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Trafikudvalget

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere

27. februar 2008

Baggrundsmateriale vedr. studietur til Singapore

Vedlagt findes dele af det baggrundsmateriale, som deltagerne i udvalgsrej-

sen til Singapore 1-8. marts har modtaget. Program og deltagerlisten er om-

delt som TRU alm. del – bilag 183.

Det drejer sig om:

 Singapore landefakta fra den danske ambassade i Singapore.

 Baggrundsnotat fra den danske ambassade om kollektiv trafik i Sin-

gapore.

 Note fra den danske ambassade om relevante regeringsorganer på 

transportområdet.

 Udskrift fra Singapores Transportministeriums hjemmeside om Sin-

gapores politik på luftransport-området.

 Udskrift fra Singapores Transportministeriums hjemmeside om Sin-

gapores politik på landtransport-området.

 Udskrift fra Singapores Transportministeriums hjemmeside om Sin-

gapores politik på søtransport-området.

 Notat fra Infrastrukturkommissionens hjemmeside om internationale 

sammenligninger af Danmark. Heri fremgår, at Singapore ligger højt 

på flere områder indenfor transportsektoren.

 CV’er for Singapores transportminister og viceudenrigsminister Ray-

mond Lim samt chefen for Søværnets Operative Kommando, kontre-

admiral Niels Christian Wang, som vi møder under opholdet i Singa-

pore.

Vil man selv finde yderligere materiale frem, kan man f.eks. klikke sig ind på 

hjemmesiderne for nogle af de myndigheder, der indgår i programmet for 

studieturen. F.eks. Transportministeriets hjemmeside http://www.mot.gov.sg, 
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hvor man kan læse mere om Singapores politik på forskellige transportområ-

der.

Man kan også klikke sig ind på Land Transport Authority (LTA) hjemmeside 

http://www.lta.gov.sg/. LTA hører under Singapores Transportministerium, og 

har ansvaret for udviklingen af landtransport-sektoren i Singapore. Man kan 

under publikationer bl.a. finde et dokument, der hedder The White Paper on 

Singapore's Land Transport System, der er fra 1996 og som præsenterer 

myndighedernes visioner og strategier for transportsektoren i Singapore. Do-

kumentet er dog på 64 sider, hvorfor det ikke er vedlagt her som baggrunds-

materiale.

Man kan læse mere om den kollektive trafik på Public Transport Council 

(PTC)’s hjemmeside http://www.ptc.gov.sg/. PTC regulerer den kollektive 

trafik, herunder takster.

Singapores luftfartsmyndighed Civil Aviation Authority of Singapore (CAAS) 

har ligeledes en hjemmeside http://www.caas.gov.sg/caas/en/index.html, hvor 

man kan læse mere om reguleringen af luftfarten i Singapore.

Endelig kan nævnes søfarts- og havnemyndigheden Maritime and Port Autho-

rity of Singapore (MPA), der har hjemmesiden http://www.mpa.gov.sg.

Med venlig hilsen

Jesper Thinghuus,

udvalgssekretær


